
     

Nº 198, sexta-feira, 02 de agosto de 2019 
 

 

1 

 

N° 198, 02 de agosto de 2019 

EXTRAORDINÁRIO 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 



     

Nº 198, sexta-feira, 02 de agosto de 2019 
 

 

2 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES–EBSERH 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

Cidade Universitária - Campus I, S/N CEP: 58051-900 | João Pessoa-PB  
  
    

OSWALDO DE JESUS FERREIRA  
Presidente  

 
EDUARDO CHAVES VIEIRA 

 Diretor Vice-Presidente Executivo 
 

 FLÁVIA CRISTINA FERNANDES PIMENTA 
Superintendente  

 
MOISÉS DIOGO DE LIMA 

Gerente de Atenção à Saúde  
 

ÂNGELO BRITO PEREIRA DE MELO 
Gerente de Ensino e Pesquisa 

 
ALBERTO MAGNO DE ARRUDA PALMEIRA 

Gerente Administrativo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     

Nº 198, sexta-feira, 02 de agosto de 2019 
 

 

3 

SUMÁRIO 
SUPERINTENDÊNCIA ................................................................................................................. 04 

RECONDUÇÃO ...................................................................................................................... 04 
Portaria Nº 631 de 01 de agosto de 2019 .................................................................................. 04 



     

Nº 198, sexta-feira, 02 de agosto de 2019 
 

 

4 

RECONDUÇÃO 

Portaria-SEI nº 631, de 01 de agosto de 2019 

A SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY -HULW, filial da Empresa Brasileira de 
Serviços Hospitalares –EBSERH, na cidade de João Pessoa -PB, no uso de suas atribuições legais e regimentais 
estatuídas pela Portaria nº 33 -DGP/EBSERH, de 26 de outubro de 2017, e considerando a delegação de competência 
de que trata a Portaria –SEI nº 8 -EBSERH/SEDE, de 9 de janeiro de 2019, RESOLVE: 

Art. 1º. Reconduzir os membros do Comitê Permanente de Desenvolvimento de Pessoas do Hospital Universitário 
Lauro Wanderley, nomeados na Portaria nº 136 de 26 de fevereiro de 2018, publicada no Boletim de Serviço nº 120 
de 12 de março de 2018, nos termos do art. 6º da Portaria nº 10 de 26 de fevereiro de 2015 da Empresa Brasileira de 
Serviços Hospitalares e art. 3º do Regulamento Eleitoral do respectivo Comitê. 

Art. 2º. Esta Portaria-SEI entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 26 de fevereiro de 
2019. 
 

Flavia Cristina Fernandes Pimenta 


